
令和2年8月17日
医療法人祥星会 聖ヶ丘病院

オンライン面会
はじめました

医療法人祥星会では、新型コロナウイルス
の感染予防対策のためリモートでの
オンライン面会を実施いたします。

ご利用をご希望されるご家族様には事前に
準備が必要です。
ご利用条件を確認し下さいますようお願い
申し上げます。



ご家族の皆様へ

オンライン面会開始のお知らせ
平素は格別のご高配を賜り、心から感謝いたします。

新型コロナウイルス感染拡大を受け、面会制限を行ってまいりましたが、現状の収束の兆しがみ
えず、当院でも感染対策について気を抜けない状況です。
この状況のなか、皆様には多くのご協力ご理解を頂き大変感謝しております。

少しでもご家族の皆様に様子をお伝えできればと、当院ではタブレットを利用したオンライン面
会を開始させて頂く事になりました。対応する職員の業務の都合上、限られた時間、回数制限を
設けさせて頂いての運用となりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

オンライン面会時間

病棟 曜日 月 火 水 木 金

1病棟
午前 10:00～11:00 10:00～11:00 10:00～11:00 10:00～11:00 10:00～11:00

午後 14:00～16:00 14:00～16:00 14:00～16:00 14:00～16:00 14:00～16:00

2病棟
午前 10:00～11:00 10:00～11:00 10:00～11:00 10:00～11:00 10:00～11:00

午後 14:00～16:00 14:00～16:00 14:00～16:00 14:00～16:00 14:00～16:00

3階病棟
午前 × × × × ×

午後 × × 14:00～16:30 × ×

4階病棟
午前 11:00～12:00 × 11:00～12:00 11:00～12:00 ×

午後 14:00～15:00 × 14:00～15:00 14:00～15:00 ×

面会時間は病棟毎に異なりますので下記表をご確認の上、ご予約下さいますようお願い致します。

【オンライン面会利用時間】
≫ 平日：月曜日～金曜日（土日、祝日を除く）

1家族様 1回10分程度
※来院される場合は2名様まででお願い申し上げます。



利用している
LINE/Zoom/Skype

利用していない
LINE/Zoom/Skype

アプリを
インストール

電話にて事前（2日前迄）に予約が必要です
面会時間 10分程度

予約電話番号 0880-63-2146

モバイル端末の
準備が難しい方

モバイル端末の
準備が可能な方

来院
当院が指定した場所にて待機

予約時刻に自宅にて当院からの
電話をお待ちください。

面会時間は病棟毎に異なりますので面会利用時間表を
ご確認の上、ご予約下さいますようお願い致します。
面会は原則、週に1回程度とさせていただきます。
緊急時・特別な場合は、別途ご相談ください。

(担当:小島)



■オンライン面会申込は、入院されている方のご家族様、または保証人様のみ（2人程度）とさ
せていただきます。

■オンライン面会は完全予約制です。2日前迄にご予約下さい。
予約の調整には、他の面会者様との調整が必要なため、お時間を頂く事がございます。

■オンライン面会は、病棟毎に異なりますので面会利用時間表を
ご確認の上、ご予約下さい。お一人様10分程度でお願いします。

■オンライン面会場所は、自宅または、当院が指定した場所を利用します。
当院の場合、電波状況によりうまく接続ができない場合がございます。
外部からのオンライン面会の際には、ご家族様のスマートフォン・PC・タブレット端末を利
用します。

■当院でのオンライン面会をご希望の方は、事前に問診、手洗い手指消毒を行い、マスクを着
用して頂きます。
体温を測定し発熱の症状があった場合は、オンライン面会をお断りさせて頂く事があります
のでご了承ください。

■許可無く、録音・録画、写真撮影などはご遠慮ください。
何かしらの記録が残っていた場合は、削除させて頂きます。

■ご自身のタブレットを利用する場合は、ご自身でアプリをインストール・インターネット接
続が可能であること。

■当院でご準備したタブレットを利用する場合
ご来院いただき、当院が指定した場所にての実施となりますので、健康状態のチェックを実施。
手洗い、手指消毒を行いマスクを着用します。

面会時間を守り、ご利用につきましては必ず係の指示に従ってください。
不明な点はお問い合わせください。

医療法人祥星会 聖ヶ丘病院


